
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 334 

Невского района Санкт-Петербурга 

«Образовательный комплекс «Невская перспектива»  

192174, Санкт-Петербург, ул. Шелгунова д.23 литера А 

Тел./факс 362-01-28 
 

П Р И К А З  
 

от 17.02.2025 года № 71/1 

 
 

«Об утверждении состава Управляющего совета  

ГБОУ школы №334 Невского района Санкт-Петербурга на 2025 год»  

 

В целях развития ГБОУ школы №334 Невского района Санкт-Петербурга, 

формирования условий для успешности обучающихся, а также профессионального 

развития  педагогических работников, укрепления единого образовательного 

пространства и повышения эффективности финансово-хозяйственной деятельности, 

руководствуясь положением об управляющем совете, утвержденным приказом 

учреждения от 20.01.2025 № 21/1, на основании решения заседания общего собрания 

от 14.02.2025 № 3  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.  Утвердить состав Управляющего совета ГБОУ школы №334 Невского района 

Санкт-Петербурга (приложение № 1). 

2. Утвердить план работы Управляющего совета на 2025 год (приложение № 2). 

3. Членам Управляющего Совета ГБОУ школы №334 Невского района Санкт-

Петербурга в своей деятельности руководствоваться Уставом учреждения и 

положением об управляющем совете ГБОУ школы №334 Невского района 

Санкт-Петербурга.  

4. Секретарю Колотевой О.В. ознакомить с настоящим приказом членов 

Управляющего совета ГБОУ школы №334 Невского района Санкт-Петербурга 

под подпись в срок до 18.02.2025г.  

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

  

Директор ГБОУ школы №334  

Невского района Санкт-Петербурга                                                     Н.Н. Нагайченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1  

к приказу ГБОУ школы №334  

Невского района Санкт-Петербурга  

от 17.02.2025г. № 71/1 

 

Состав Управляющего совета  

ГБОУ школа № 334 Невского района Санкт-Петербурга 

 

№ ФИО Должность УС 

1.  Из числа родителей Варава Е.Г. Председатель Совета 

родителей 

Член УС 

2.  Добряков  В.Г. Член Совета родителей Председатель УС 

3.  Из числа работников 

ГБОУ школа № 334 

Невского района 

Санкт-Петербурга 

Колпак О.П. Заместитель директора 

по УВР 

Секретарь УС 

4.  Брянцева О.Н. Заместитель директора 

по УВР 

Член УС 

5.  Директор ГБОУ школа 

№ 334 Невского района 

Санкт-Петербурга 

Нагайченко Н.Н. Директор ГБОУ школа 

№ 334 Невского района 

Санкт-Петербурга 

Член УС 

6.  Из числа обучающихся, 

достигших возраста 14 

лет 

Филиппова Анна Обучающаяся 10 класса Член УС 

7.  Боб Даниил Обучающийся 11 класса Член УС 

8.  Из числа 

кооптированных 

членов 

Парень А.А. Выпускник ГБОУ школа 

№ 334 Невского района 

Санкт-Петербурга 

Член УС 

9.  Пудинов Н.Д. Директор по персоналу 

РАО «Звезда» 

Член УС 

10.  Конакова О.В. Начальник отдела 

подбора и развития 

персонала ПАО «Россети 

Ленэнерго» 

Член УС 

11.  Любавин А.А. Заместитель начальника 

2 пожарно-спасательного 

отряда федеральной 

противопожарной 

службы 

Государственной 

противопожарной 

службы управления по 

Невскому району 

Главного управления 

МЧС России по г. Санкт-

Петербургу майор 

внутренней службы 

Член УС 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к приказу ГБОУ школы №334  

Невского района Санкт-Петербурга  

от 17.02.2025г. № 71/1 

 
План работы Управляющего совета  

ГБОУ школы 334 Невского района Санкт-Петербурга на 2025 год 

 

ОСНОВНАЯ ЦЕЛЬ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ: осуществление общественно - государственного 

управления школой. 

 

ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ: 
1. Содействие созданию оптимальных условий для организации образовательного процесса.  

2. Продолжить реализацию Программы развития школы. 

3. Принять участие в деятельности школы по вопросам  повышения качества 

образования. 

4. Повышение эффективности финансово-хозяйственной деятельности школы, работа по 

привлечению внебюджетных средств. 

5. Участие в оценке качества и результативности труда работников школы. 

6. Информирование родителей и общественности о работе учреждения, Управляющего совета, 

в том числе через школьный сайт. 

 

№  Тематика заседаний Ответственный Сроки  

1.  Заседание № 1 

1. Избрание Председателя и Секретаря (с правом 

подсчета голосов) заседания. 

2. Кооптация членов в состав Управляющего совета 

ГБОУ школы 334 Невского района Санкт-

Петербурга. 

3. Определение и утверждение периодичности, сроков 

и времени проведения 

4. заседаний Управляющего совета  ГБОУ школы 

334 Невского района Санкт-Петербурга на 2025 год. 

 

Директор 

 

Члены 

Управляющего 

Совета 

Февраль  

2.  Заседание № 2 

1. Согласование плана финансово-хозяйственной 

деятельности на 2025 год. 

2. Контроль организации питания обучающихся. 

3. Контроль со стороны родителей за успеваемостью 

детей, участие родителей в общественной жизни 

класса и школы. 

4. Об участии в подготовке ежегодного отчета школы 

о результатах самообследования. 

5. О подготовке учащихся к промежуточной 

аттестации,   к   государственной   итоговой 

аттестации. 

Директор Школы 

 

Члены 

Управляющего 

Совета 

Март  

3.  Заседание № 3. 

1. Утверждение режима работы и календарного 

учебного графика работы школы на новый 

учебный год. 

2. Обсуждение плана работы Управляющего Совета за 

2024-2025 учебный год. 

3. Оздоровление и летний отдых учащихся в 2025 

году  

 

Директор Школы 

Члены 

Управляющего 

Совета 

Май 



4. Об участии в подготовке ежегодного отчета о 

деятельности школы 

4.  Заседание № 4. 

1. Согласование учебного плана ГБОУ школа 

№ 334 Невского района Санкт-Петербурга на 2025-

2026 учебный год. 

2. Согласование календарного учебного графика на 

2025-2026 учебный год 

3. Планирование ремонтных работ на летний период  

4. Итоги образовательной деятельности за 2024 – 2025 

учебный год.  

5. Результаты государственной  итоговой аттестации 

обучающихся 9, 11 классов 

6. План работы Управляющего совета на 2025 - 2026 

учебный год 

Директор Школы 

Члены 

Управляющего 

Совета 

Июль 

5.  Вопросы, рассматриваемые в течение года: 

1. Рассмотрение заявлений (жалоб) обучающихся, родителей, работников школы.  

2. Принятие локальных актов, регламентирующих правовое положение участников 

образовательного процесса 

3. Контроль соблюдения здоровых и безопасных условий обучения, воспитания и труда 

в школе 

 

 


	Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 334

